
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПОЧИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от №

Об  утверждении  Перечня 
информации  о  деятельности 
Администрации  муниципального 
образования  «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской 
области,  размещаемой  в 
информационно-
телекоммуникационной  сети 
Интернет

В соответствии со статьей 13 Федерального закона Российской Федерации от 
09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
государственных  органов  и  органов  местного  самоуправления»,  решением 
Починковского  окружного  Совета  депутатов  от  29.01.2025  №  13  «О  порядке 
утверждения  перечней  информации  о  деятельности  органов  местного 
самоуправления  муниципального  образования  «Починковский  муниципальный 
округ» Смоленской области, размещаемой на официальных сайтах» 

Администрация  муниципального  образования  «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить  прилагаемый  Перечень  информации  о  деятельности 
Администрации  муниципального  образования  «Починковский  муниципальный 
округ»  Смоленской  области,  размещаемой  в  информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

2.  Отделу  по  информационным  технологиям  Администрации 
муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской 



2

области  обеспечить  размещение,  своевременное  и  регулярное  обновление  в 
информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет  информации  о 
деятельности  Администрации  муниципального  образования  «Починковский 
муниципальный  округ»  Смоленской  области  в  соответствии  с  перечнем 
информации  о  деятельности  Администрации  муниципального  образования 
«Починковский  муниципальный  округ»  Смоленской  области,  размещаемой  в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3.  Установить,  что  информацию  о  деятельности  Администрации 
муниципального образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской 
области,  размещаемую в  информационно-телекоммуникационной сети Интернет, 
необходимо  обновлять  в  течение  5  рабочих  дней  с  момента  изменения 
соответствующей информации.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  распоряжения  возложить  на 
заместителя  Главы  муниципального  образования  —  руководителя  Аппарата 
Администрации  муниципального  образования  «Починковский  муниципальный 
округ» Смоленской области Полякову Ольгу Викторовну.

4. Признать утратившими силу:
-  постановление  Администрации  муниципального  образования 

«Починковский район» Смоленской области от 28.01.2015 № 7 «Об утверждении 
Перечня  информации  о  деятельности  Администрации  муниципального 
образования  «Починковский  район»  Смоленской  области,  размещаемой  в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет»,

-  постановление  Администрации  муниципального  образования 
«Починковский муниципальный округ» Смоленской области от 20.01.2020 № 17-
адм «О внесении изменения в  постановление  Администрации муниципального 
образования «Починковский район» Смоленской области от 28.01.2015 № 7»,

-  постановление  Администрации  муниципального  образования 
«Починковский муниципальный округ» Смоленской области от 20.01.2020 № 4-адм 
«О  внесении  изменения  в  постановление   Администрации  муниципального 
образования «Починковский район» Смоленской области от от 28.01.2015 № 7».

Глава муниципального образования
«Починковский муниципальный округ»
 Смоленской области А.В. Голуб



3

Утвержден
постановлением 
Администрации 
муниципального образования 
«Починковский муниципальный 
округ» Смоленской области
от                  № 

Перечень
информации о деятельности Администрации муниципального образования «Починковский муниципальный 

округ» Смоленской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

№
п/п

Категория информации Периодичность размещения Структурное подразделение (должностное лицо) 
предоставляющее информацию

1. Общая  информация  об  Администрации  муниципального 
образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской 
области

1.1 Наименование  и  структура  Администрации  муниципального 
образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской 
области,  почтовый  адрес,  адрес  электронной  почты,  номера 
телефонов  Администрации  муниципального  образования 
«Починковский муниципальный округ» Смоленской области

поддерживается в актуальном 
состоянии

Структурные подразделения и должностные лица 
Администрации муниципального образования 

«Починковский муниципальный округ» Смоленской 
области

1.2 Сведения  о  полномочиях,  задачах  и  функциях  структурных 
подразделений,  а  также  перечень  законов  и  иных  нормативных 
правовых  актов,  определяющих  эти  полномочия,  задачи  и 
функции

поддерживается в актуальном 
состоянии

Структурные подразделения и должностные лица 
Администрации муниципального образования 

«Починковский муниципальный округ» Смоленской 
области

1.3 Перечень подведомственных организаций, сведения об их задачах 
и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты 
(при наличии), номера телефонов

поддерживается в актуальном 
состоянии

Структурные подразделения и должностные лица 
Администрации муниципального образования 

«Починковский муниципальный округ» Смоленской 
области

1.4 Сведения  о  руководителях  Администрации  муниципального поддерживается в актуальном Структурные подразделения и должностные лица 



4

образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской 
области,  его  структурных  подразделений,  руководителях 
подведомственных  организаций  (фамилии,  имена,  отчества,  а 
также при согласии указанных лиц иные сведения о них)

состоянии Администрации муниципального образования 
«Починковский муниципальный округ» Смоленской 

области

1.5 Перечни  информационных  систем,  банков  данных,  реестров, 
регистров,  находящихся  в  ведении  Администрации 
муниципального  образования  «Починковский  муниципальный 
округ» Смоленской области, подведомственных организаций

поддерживается в актуальном 
состоянии

Структурные подразделения и должностные лица 
Администрации муниципального образования 

«Починковский муниципальный округ» Смоленской 
области

2 Информация  о  нормотворческой  деятельности  Администрации 
муниципального  образования  «Починковский  муниципальный 
округ» Смоленской области

2.1 Устав  муниципального  образования  «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области

поддерживается в актуальном 
состоянии

Починковский окружной Совет депутатов

2.2 Регламент  Администрации  муниципального  образования 
«Починковский муниципальный округ» Смоленской области

поддерживается в актуальном 
состоянии

Заместитель Главы муниципального образования  
«Починковский муниципальный округ» Смоленской 
области – руководитель Аппарата Администрации 

муниципального образования «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области

2.3 Муниципальные  правовые  акты,  изданные  Администрацией 
муниципального  образования  «Починковский  муниципальный 
округ» Смоленской области, включая сведения о внесений в них 
изменений, признании их утратившими силу, признании их судом 
недействующими,  а  также  сведения  о  государственной 
регистрации  муниципальных  правовых  актов  в  случаях, 
установленных законодательством Российской Федерации

поддерживается в актуальном 
состоянии

Структурные подразделения и должностные лица 
Администрации муниципального образования 

«Починковский муниципальный округ» Смоленской 
области

2.4 Тексты  проектов  муниципальных  правовых  актов,  внесенных  в 
Починковский окружной Совет депутатов

в течение 5 рабочих дней со дня 
внесения

Структурные подразделения и должностные лица 
Администрации муниципального образования 

«Починковский муниципальный округ» Смоленской 
области

2.5 Информация  о  закупках  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения 
муниципальных  нужд  в  соответствии  с  законодательством 
Российской  Федерации  о  контрактной  системе  в  сфере  закупок 
товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и 
муниципальных нужд

в течение 5 рабочих дней со дня 
размещения

Структурные подразделения и должностные лица 
Администрации муниципального образования 

«Починковский муниципальный округ» Смоленской 
области

2.6 Административные регламенты, стандарты муниципальных услуг в течение 5 рабочих дней со дня 
принятия

Структурные подразделения и должностные лица 
Администрации муниципального образования 

«Починковский муниципальный округ» Смоленской 
области

2.7 Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, поддерживается в актуальном Отдел пресс-службы, общественных связей и работы с 



5

принимаемых  Администрацией  муниципального  образования 
«Починковский  муниципальный  округ»  Смоленской  области  к 
рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными 
правовыми актами, муниципальными правовыми актами

состоянии обращениями граждан  Администрации муниципального 
образования "Починковский муниципальный округ" 

Смоленской области

2.8 Порядок обжалования муниципальных правовых актов поддерживается в актуальном 
состоянии

Отдел юридической работы Администрации 
муниципального образования «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области

3. Информация  об  участии  Администрации  муниципального 
образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской 
области  в  целевых  и  иных  программах,  международном 
сотрудничестве,  а  также  о  мероприятиях,  проводимых 
Администрацией  муниципального  образования  «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области, в том числе сведения 
об  официальных  визитах  и  о  рабочих  поездках  Главы 
муниципального  образования  «Починковский  муниципальный 
округ»  Смоленской  области  и  заместителей  Главы 
муниципального  образования  «Починковский  муниципальный 
округ»  Смоленской  области  и  официальных  делегаций 
Администрации  муниципального  образования  «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области

анонсы официального визита 
(рабочей поездки, 

официального мероприятия) – в 
течение одного рабочего дня 

перед началом указанных 
мероприятий

итоги официального визита 
(рабочей поездки, 

официального мероприятия) – в 
течение 5 рабочих дней после 

окончания указанных 
мероприятий

Отдел пресс-службы, общественных связей и работы с 
обращениями граждан  Администрации муниципального 

образования "Починковский муниципальный округ" 
Смоленской области

4 Информация  о  состоянии  защиты  населения  и  территорий  от 
чрезвычайных  ситуаций  и  принятых  мерах  по  обеспечению  их 
безопасности,  о  прогнозируемых  и  возникших  чрезвычайных 
ситуациях,  о  приемах  и  способах  защиты  населения  от  них,  а 
также иная информация, подлежащая доведению Администрацией 
муниципального  образования  «Починковский  муниципальный 
округ» Смоленской области до сведения граждан и организаций в 
соответствии  с  федеральными  законами,  законами  субъектов 
Российской Федерации

поддерживается в актуальном 
состоянии

Главный специалист ГО и ЧС Администрации 
муниципального образования «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области

5 Информация  о  результатах  проверок,  проведенных 
Администрацией  муниципального  образования  «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области, подведомственными 
организациями в пределах их полномочий, а также о результатах 
проверок,  проведенных  в  Администрации  муниципального 
образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской 
области, подведомственных организациях

в течение 5 рабочих дней со дня 
проведения проверки

Структурные подразделения и должностные лица 
Администрации муниципального образования 

«Починковский муниципальный округ» Смоленской 
области

6. Тексты  официальных  выступлений  и  заявлений  Главы 
муниципального  образования  «Починковский  муниципальный 
округ»  Смоленской  области  и  заместителей  Главы 

в течение 5 рабочих дней со дня 
выступления

 Отдел пресс-службы, общественных связей и работы с 
обращениями граждан Администрации муниципального 

образования "Починковский муниципальный округ" 



6

муниципального  образования  «Починковский  муниципальный 
округ» Смоленской области

Смоленской области

7. Статистическая  информация  о  деятельности  Администрации 
муниципального  образования  «Починковский  муниципальный 
округ» Смоленской области

7.1 Статистические данные и показатели, характеризующие состояние 
и  динамику  развития  экономической,  социальной  и  иных  сфер 
жизнедеятельности,  регулирование  которых  отнесено  к 
полномочиям  Администрации  муниципального  образования 
«Починковский муниципальный округ» Смоленской области

поддерживается в актуальном 
состоянии

Отдел по экономики,  управления муниципальным 
имуществом и сельского хозяйства Администрации 

муниципального образования «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области

7.2 Сведения  об  использовании  Администрацией  муниципального 
образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской 
области выделяемых бюджетных средств

ежемесячно до 15 числа Финансовое управление Администрации муниципального 
образования «Починковский муниципальный округ» 

Смоленской области
7.3 Сведения  о  предоставленных  организациям  и  индивидуальным 

предпринимателям  льготах,  отсрочках,  рассрочках,  о  списании 
задолженности  по  платежам  в  бюджеты  бюджетной  системы 
Российской Федерации

поддерживается в актуальном 
состоянии

Финансовое управление Администрации муниципального 
образования «Починковский муниципальный округ» 

Смоленской области и Отдел по экономики,  управления 
муниципальным имуществом и сельского хозяйства 

Администрации муниципального образования 
«Починковский муниципальный округ» Смоленской 

области
8. Информация  о  кадровом  обеспечении  Администрации 

муниципального  образования  «Починковский  муниципальный 
округ» Смоленской области

поддерживается в актуальном 
состоянии

Отдел муниципальной службы и кадров Администрации 
муниципального образования «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области

8.1 Порядок поступления граждан на муниципальную службу поддерживается в актуальном 
состоянии

Отдел муниципальной службы и кадров Администрации 
муниципального образования «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области

8.2 Сведения  о  вакантных  должностях  муниципальной  службы, 
имеющихся  в  Администрации  муниципального  образования 
«Починковский муниципальный округ» Смоленской области

в течение 5 рабочих дней после 
объявления вакантной 

должности

Отдел муниципальной службы и кадров Администрации 
муниципального образования «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области

8.3 Квалификационные  требования  к  кандидатам  на  замещение 
вакантных должностей муниципальной службы

в течение 5 рабочих дней со дня 
утверждения

Отдел муниципальной службы и кадров Администрации 
муниципального образования «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области

8.4 Номера телефонов, по которым можно получить информацию по 
вопросу  замещения  вакантных  должностей  в  Администрации 
муниципального  образования  «Починковский  муниципальный 
округ» Смоленской области

поддерживается в актуальном 
состоянии

Отдел муниципальной службы и кадров Администрации 
муниципального образования «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области

8.5 Сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного 
характера  муниципальных  служащих  Администрации 

ежегодно Отдел муниципальной службы и кадров Администрации 
муниципального образования «Починковский 

http://ekonpoch.admin-smolensk.ru/
http://ekonpoch.admin-smolensk.ru/
http://pochinok.admin-smolensk.ru/administraciya/strukturnye-podr/otdel-po-orgrabote-municipalnoj-sluzhbe-i-kadram/
http://pochinok.admin-smolensk.ru/administraciya/strukturnye-podr/otdel-po-orgrabote-municipalnoj-sluzhbe-i-kadram/
http://pochinok.admin-smolensk.ru/administraciya/strukturnye-podr/otdel-po-orgrabote-municipalnoj-sluzhbe-i-kadram/
http://pochinok.admin-smolensk.ru/administraciya/strukturnye-podr/otdel-po-orgrabote-municipalnoj-sluzhbe-i-kadram/
http://pochinok.admin-smolensk.ru/administraciya/strukturnye-podr/otdel-po-orgrabote-municipalnoj-sluzhbe-i-kadram/
http://pochinok.admin-smolensk.ru/administraciya/strukturnye-podr/otdel-po-orgrabote-municipalnoj-sluzhbe-i-kadram/
http://ekonpoch.admin-smolensk.ru/
http://ekonpoch.admin-smolensk.ru/
http://ekonpoch.admin-smolensk.ru/


7

муниципального  образования  «Починковский  муниципальный 
округ»  Смоленской  области  и  членов  их  семей;  сведения  о 
доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера 
руководителей муниципальных учреждений и членов их семей

муниципальный округ» Смоленской области

8.6 Сведения  о  противодействии  коррупции  в  Администрации 
муниципального  образования  «Починковский  муниципальный 
округ» Смоленской области.

поддерживается в актуальном 
состоянии

Отдел муниципальной службы и кадров Администрации 
муниципального образования «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области

9. Информация о работе с обращениями граждан (физических лиц), 
организаций  (юридических  лиц),  общественных  объединений, 
государственных органов, органов местного самоуправления

9.1 Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе 
представителей  организаций  (юридических  лиц),  общественных 
объединений,  государственных  органов,  органов  местного 
самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием 
актов, регулирующих эту деятельность

поддерживается в актуальном 
состоянии

Отдел пресс-службы, общественных связей и работы с 
обращениями граждан Администрации муниципального 

образования "Починковский муниципальный округ" 
Смоленской области

9.2 Фамилия, имя и отчество руководителя подразделения или иного 
должностного  лица,  к  полномочиям  которых  отнесены 
организация  приема  граждан  (физических  лиц),  в  том  числе 
представителей  организаций  (юридических  лиц),  общественных 
объединений,  государственных  органов,  органов  местного 
самоуправления,  обеспечение  рассмотрения  их  обращений,  а 
также номер телефона, по которому можно получить информацию 
справочного характера

поддерживается в актуальном 
состоянии

Отдел пресс-службы, общественных связей и работы с 
обращениями граждан Администрации муниципального 

образования "Починковский муниципальный округ" 
Смоленской области

9.3 Обзоры  обращений  граждан  (физических  лиц),  в  том  числе 
представителей  организаций  (юридических  лиц),  общественных 
объединений,  государственных  органов,  органов  местного 
самоуправления, а также обобщенная информация о результатах 
рассмотрения этих обращений и принятых мерах

ежемесячно, по истечении года Отдел пресс-службы, общественных связей и работы с 
обращениями граждан Администрации муниципального 

образования "Починковский муниципальный округ" 
Смоленской области

10 Информация  о  федеральной  государственной  информационной 
системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)", в том числе баннер, представляющий собой ссылку на 
сайт  федеральной  государственной  информационной  системы 
"Единый  портал  государственных  и  муниципальных  услуг 
(функций)"  в  информационно-телекоммуникационной  сети 
"Интернет"

поддерживается в актуальном 
состоянии

Отдел по информационным технология Администрации 
муниципального образования "Починковский 
муниципальный округ" Смоленской области

11 Общедоступная  информация  о  деятельности  Администрации
 муниципального  образования  «Починковский  муниципальный 
округ» Смоленской области

11.1 Документация  по  планировке  территории  (проекты  планировки поддерживается в актуальном Отдел строительства, жилищно-коммунального и 

http://pochinok.admin-smolensk.ru/administraciya/strukturnye-podr/otdel-press-sluzhby-obschestvennyh-svyazej-i-raboty-s-obrascheniyami-grazhdan-administracii-municipalnogo-obrazovaniya-pochinkovskij-rajon-smolenskoj-oblasti/
http://pochinok.admin-smolensk.ru/administraciya/strukturnye-podr/otdel-press-sluzhby-obschestvennyh-svyazej-i-raboty-s-obrascheniyami-grazhdan-administracii-municipalnogo-obrazovaniya-pochinkovskij-rajon-smolenskoj-oblasti/
http://pochinok.admin-smolensk.ru/administraciya/strukturnye-podr/otdel-press-sluzhby-obschestvennyh-svyazej-i-raboty-s-obrascheniyami-grazhdan-administracii-municipalnogo-obrazovaniya-pochinkovskij-rajon-smolenskoj-oblasti/
http://pochinok.admin-smolensk.ru/administraciya/strukturnye-podr/otdel-press-sluzhby-obschestvennyh-svyazej-i-raboty-s-obrascheniyami-grazhdan-administracii-municipalnogo-obrazovaniya-pochinkovskij-rajon-smolenskoj-oblasti/
http://pochinok.admin-smolensk.ru/administraciya/strukturnye-podr/otdel-press-sluzhby-obschestvennyh-svyazej-i-raboty-s-obrascheniyami-grazhdan-administracii-municipalnogo-obrazovaniya-pochinkovskij-rajon-smolenskoj-oblasti/
http://pochinok.admin-smolensk.ru/administraciya/strukturnye-podr/otdel-press-sluzhby-obschestvennyh-svyazej-i-raboty-s-obrascheniyami-grazhdan-administracii-municipalnogo-obrazovaniya-pochinkovskij-rajon-smolenskoj-oblasti/
http://pochinok.admin-smolensk.ru/administraciya/strukturnye-podr/otdel-po-orgrabote-municipalnoj-sluzhbe-i-kadram/


8

территории и проекты межевания территории) состоянии дорожного хозяйства Администрации муниципального 
образования "Починковский муниципальный округ" 

Смоленской области
11.2 Сведения  о  качестве  питьевой  воды,  подаваемой  абонентам  с 

использованием  централизованных  систем  водоснабжения  на 
территории  Починковского городского поселения Починковского 
района  Смоленской  области,  о  планах  мероприятий  по 
приведению  качества  питьевой  воды  в  соответствие  с 
установленными  требованиями  и  об  итогах  исполнения  этих 
планов;  сведения о существенном ухудшении качества питьевой 
воды,  выявленного  по  результатам  исследований  в  процессе 
федерального  государственного  санитарно-эпидемиологического 
надзора или производственного контроля качества

поддерживается в актуальном 
состоянии

Отдел строительства, жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства Администрации муниципального 

образования "Починковский муниципальный округ" 
Смоленской области

11.3 Схемы  размещения  рекламных  конструкций  и  вносимые  в  них 
изменения

поддерживается в актуальном 
состоянии

Отдел строительства, жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства Администрации муниципального 

образования "Починковский муниципальный округ" 
Смоленской области

11.4 Заявления  перевозчиков  в  письменной  форме  о  прекращении 
действия свидетельств об осуществлении перевозок по маршрутам 
регулярных перевозок

поддерживается в актуальном 
состоянии

Отдел строительства, жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства Администрации муниципального 

образования "Починковский муниципальный округ" 
Смоленской области

11.5 Новости в сфере градостроительства поддерживается в актуальном 
состоянии

Отдел строительства, жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства Администрации муниципального 

образования "Починковский муниципальный округ" 
Смоленской области

11.6 Нормативы градостроительного проектирования поддерживается в актуальном 
состоянии

Отдел строительства, жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства Администрации муниципального 

образования "Починковский муниципальный округ" 
Смоленской области

11.7 Генеральные планы поддерживается в актуальном 
состоянии

Отдел строительства, жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства Администрации муниципального 

образования "Починковский муниципальный округ" 
Смоленской области

11.8 Схема территориального планирования поддерживается в актуальном 
состоянии

Отдел строительства, жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства Администрации муниципального 

образования "Починковский муниципальный округ" 
Смоленской области

11.9 Правила землепользования и застройки поддерживается в актуальном 
состоянии

Отдел строительства, жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства Администрации муниципального 



9

образования "Починковский муниципальный округ" 
Смоленской области

11.10 Реестр  муниципальных  маршрутов  регулярных  перевозок 
пассажиров  автомобильным  транспортом  на  территории 
муниципального  образования  «Починковский  муниципальный 
округ» Смоленской области

поддерживается в актуальном 
состоянии

Отдел строительства, жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства Администрации муниципального 

образования "Починковский муниципальный округ" 
Смоленской области

11.11 Расписание  движения  автобусов  по  муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом на 
территории  муниципального  образования  «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области

поддерживается в актуальном 
состоянии

Отдел строительства, жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства Администрации муниципального 

образования "Починковский муниципальный округ" 
Смоленской области

11.12 Реестр выданных разрешений на строительство и на ввод объекта 
в эксплуатацию

ежемесячно Отдел строительства, жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства Администрации муниципального 

образования "Починковский муниципальный округ" 
Смоленской области

11.13 Информация об Охране труда поддерживается в актуальном 
состоянии

Отдел муниципальной службы и кадров Администрации 
муниципального образования «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области

11.14 Информация по актуализации схем теплоснабжения поддерживается в актуальном 
состоянии

Отдел строительства, жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства Администрации муниципального 
образования «Починковский муниципальный округ» 

Смоленской области
11.15 Информация  по  актуализации  схем  водоснабжения  и 

водоотведения
поддерживается в актуальном 

состоянии
Отдел строительства, жилищно-коммунального и 

дорожного хозяйства   Администрации муниципального 
образования «Починковский муниципальный округ» 

Смоленской области
11.16 Положение  о проведении смотра-конкурса «Повышение уровня 

культурного и санитарного состояния города Починка Смоленской 
области»

поддерживается в актуальном 
состоянии

Отдел строительства, жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства Администрации муниципального 
образования «Починковский муниципальный округ» 

Смоленской области
11.17 Информация  об  итогах   смотра-конкурса  «Повышение  уровня 

культурного и санитарного состояния города Починка Смоленской 
области»

в течении 5 рабочих дней с 
момента подведения итогов

Отдел строительства, жилищно-коммунального и 
дорожного хозяйства Администрации муниципального 
образования «Починковский муниципальный округ» 

Смоленской области
11.18 Информация  о  деятельности  органов  территориального 

общественного самоуправления
поддерживается в актуальном 

состоянии
Отдел строительства, жилищно-коммунального и 

дорожного хозяйства   Администрации муниципального 
образования «Починковский муниципальный округ» 

Смоленской области
11.19 Список  граждан,  имеющих  трех  и  более  детей,  обладающих поддерживается в актуальном Отдел по экономики,  управления муниципальным 

http://ekonpoch.admin-smolensk.ru/
http://pochinok.admin-smolensk.ru/administraciya/strukturnye-podr/otdel-po-orgrabote-municipalnoj-sluzhbe-i-kadram/


10

правом  на  получение  земельного  участка  в  собственность 
бесплатно  для  индивидуального  жилищного  строительства  на 
территории  муниципального  образования  «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области

состоянии имуществом и сельского хозяйства Администрации 
муниципального образования «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области

11.20 Список граждан, относящихся к отдельным категориям граждан, 
имеющих  право  на  предоставление  земельного  участка  в 
собственность  (в  аренду с  последующим предоставлением их в 
собственность)  бесплатно  для  индивидуального  жилищного 
строительства  на  территории  муниципального  образования 
"Починковский муниципальный округ" Смоленской области

поддерживается в актуальном 
состоянии

Отдел по экономики,  управления муниципальным 
имуществом и сельского хозяйства Администрации 

муниципального образования «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области

11.21 Список граждан, относящихся к отдельным категориям граждан, 
имеющих  право  на  предоставление  земельного  участка  в 
собственность  (в  аренду с  последующим предоставлением их в 
собственность)  бесплатно  для  ведения  личного  подсобного 
хозяйства  на  территории  муниципального  образования 
"Починковский муниципальный округ" Смоленской области

поддерживается в актуальном 
состоянии

Отдел по экономики,  управления муниципальным 
имуществом и сельского хозяйства Администрации 

муниципального образования «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области

11.22 Список граждан, относящихся к отдельным категориям граждан, 
имеющих  право  на  предоставление  земельного  участка  в 
собственность бесплатно для ведения садоводства, огородничества 
на  территории  муниципального  образования  "Починковский 
муниципальный округ" Смоленской области

поддерживается в актуальном 
состоянии

Отдел по экономики,  управления муниципальным 
имуществом и сельского хозяйства Администрации 

муниципального образования «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области

11.23 Информация о неиспользуемых и свободных от прав третьих лиц 
земельных  участках,  находящихся  в  муниципальной 
собственности

1-е и 2-е полугодия Отдел по экономики,  управления муниципальным 
имуществом и сельского хозяйства Администрации 

муниципального образования «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области

11.24 Информация  о  прошедших  земельных  аукционах  в 
муниципальном  образовании  «Починковский  муниципальный 
округ» Смоленской области

ежеквартально Отдел по экономики,  управления муниципальным 
имуществом и сельского хозяйства Администрации 

муниципального образования «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области

11.25 Реестр инвестиционных площадок 1-е и 2-е полугодия Отдел по экономики,  управления муниципальным 
имуществом и сельского хозяйства Администрации 

муниципального образования «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области

11.26 Перечень  муниципального  имущества,  муниципального 
образования "Починковский муниципальный округ"  Смоленской 
области,  предназначенного  для  предоставления  во  владение  и 
(или)  в  пользование  субъектами  малого  и  среднего 
предпринимательства  и  организациями,  образующим 
инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего 

в течение 3-х рабочих дней со 
дня утверждения

Отдел по экономики,  управления муниципальным 
имуществом и сельского хозяйства Администрации 

муниципального образования «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области

http://ekonpoch.admin-smolensk.ru/
http://ekonpoch.admin-smolensk.ru/
http://ekonpoch.admin-smolensk.ru/
http://ekonpoch.admin-smolensk.ru/
http://ekonpoch.admin-smolensk.ru/
http://ekonpoch.admin-smolensk.ru/
http://ekonpoch.admin-smolensk.ru/
http://ekonpoch.admin-smolensk.ru/
http://ekonpoch.admin-smolensk.ru/
http://ekonpoch.admin-smolensk.ru/
http://ekonpoch.admin-smolensk.ru/
http://ekonpoch.admin-smolensk.ru/
http://ekonpoch.admin-smolensk.ru/
http://ekonpoch.admin-smolensk.ru/
http://ekonpoch.admin-smolensk.ru/


11

предпринимательства
11.27 Информация  об  оценке  регулирующего  воздействия  проектов 

муниципальных  нормативно  правовых  актов,  экспертизе 
муниципальных нормативно правовых актов

поддерживается в актуальном 
состоянии

Отдел по экономики,  управления муниципальным 
имуществом и сельского хозяйства Администрации 

муниципального образования «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области

11.28 Программа  профилактики  нарушений  обязательных  требований 
законодательства  в  рамках  осуществления  муниципального 
контроля  на  территории  муниципального  образования 
«Починковский муниципальный округ» Смоленской области

ежегодно Отдел по экономики,  управления муниципальным 
имуществом и сельского хозяйства Администрации 

муниципального образования «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области

11.29 План проведения проверок юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей  на  следующий  календарный  год  в  рамках 
муниципального земельного контроля

ежегодно Отдел по экономики,  управления муниципальным 
имуществом и сельского хозяйства Администрации 

муниципального образования «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области

11.30 Объявления  для  субъектов  малого  и  среднего 
предпринимательства

поддерживается в актуальном 
состоянии

Отдел по экономики,  управления муниципальным 
имуществом и сельского хозяйства Администрации 

муниципального образования «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области

11.31 Дислокация предприятий бытового обслуживания на территории 
муниципального образования

ежегодно, на начало года Отдел по экономики,  управления муниципальным 
имуществом и сельского хозяйства Администрации 

муниципального образования «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области

11.32 План  мероприятий  по  организации  ярмарок  на  территории 
муниципального образования

ежеквартально Отдел по экономики,  управления муниципальным 
имуществом и сельского хозяйства Администрации 

муниципального образования «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области

11.33 Реестр  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства, 
получателей муниципальной поддержки

поддерживается в актуальном 
состоянии

Отдел по экономики,  управления муниципальным 
имуществом и сельского хозяйства Администрации 

муниципального образования «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области

11.34 Реестр  имущества  муниципального  образования  "Починковский 
муниципальный округ" Смоленской области

поддерживается в актуальном 
состоянии

Отдел по экономики,  управления муниципальным 
имуществом и сельского хозяйства Администрации 

муниципального образования «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области

11.35 Перечень объектов, в отношении которых планируется заключение 
концессионных соглашений

поддерживается в актуальном 
состоянии

Отдел по экономики,  управления муниципальным 
имуществом и сельского хозяйства Администрации 

муниципального образования «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области

11.36 Перечень муниципальных заказчиков поддерживается в актуальном Отдел по экономики,  управления муниципальным 

http://ekonpoch.admin-smolensk.ru/
http://ekonpoch.admin-smolensk.ru/
http://ekonpoch.admin-smolensk.ru/
http://ekonpoch.admin-smolensk.ru/
http://ekonpoch.admin-smolensk.ru/
http://ekonpoch.admin-smolensk.ru/
http://ekonpoch.admin-smolensk.ru/
http://ekonpoch.admin-smolensk.ru/
http://ekonpoch.admin-smolensk.ru/
http://ekonpoch.admin-smolensk.ru/
http://ekonpoch.admin-smolensk.ru/
http://ekonpoch.admin-smolensk.ru/
http://ekonpoch.admin-smolensk.ru/
http://ekonpoch.admin-smolensk.ru/
http://ekonpoch.admin-smolensk.ru/
http://ekonpoch.admin-smolensk.ru/
http://ekonpoch.admin-smolensk.ru/
http://ekonpoch.admin-smolensk.ru/
http://ekonpoch.admin-smolensk.ru/


12

состоянии имуществом и сельского хозяйства Администрации 
муниципального образования «Починковский 
муниципальный округ» Смоленской области

11.37 Сводная бюджетная роспись муниципального образования 
«Починковский муниципальный округ» Смоленской области 

не позднее 15 числа месяца 
следующего за отчетным 

кварталом

Финансовое управление Администрации муниципального 
образования «Починковский муниципальный округ» 

Смоленской области
11.38 План контрольных мероприятий ежегодно до 25.12. Финансовое управление Администрации муниципального 

образования «Починковский муниципальный округ» 
Смоленской области

http://ekonpoch.admin-smolensk.ru/
http://ekonpoch.admin-smolensk.ru/
http://ekonpoch.admin-smolensk.ru/

